АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРКАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.12.2022 с. Черкассы № 140-п

О проведении праздничных мероприятий на территории
муниципального образования Черкасский сельсовет

Саракташского района Оренбургской области.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ « Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования Черкасский сельсовет
Саракташского района Оренбургской области, учитывая сложную
политическую обстановку на территории Российской Федерации:

1. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений
расположенных на территории Черкасского сельсовета Саракташского
района Оренбургской области (далее -  Черкасского сельсовета), при
организации и проведении новогодних мероприятий исключить проведение
увеселительных мероприятий для взрослых (корпоративы, дискотеки,
фейерверки).

2. Рекомендовать учреждениям культуры расположенным на
территории Черкасского сельсовета приостановить проведение дискотек,
согласно рекомендациям Министерства региональной и информационной
политики Оренбургской области заменить увеселительные мероприятия на
просветительские и патриотические.

3. Администрации Черкасского сельсовета организовать официальное
открытие главной сельской елки в установленные сроки с учетом
рекомендаций, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его
обнародования и подлежит размещению на официальном сайте
администрации Черкасского сельсовета.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

Йр^ельсовета, прокурору района, организациям и
и сельсовета, на сайт, в дело.

Т.В. Кучугурова.